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ODENSE KOMMUNE
Flakhaven 2
5000 Odense C

Afgørelse
Vi sender her den afgørelse, som vi oplyste om på vores tilsynsbesøg den 8. maj 
2023 hos ODENSE KOMMUNE på arbejdsstedet Ørbækvej 701, 5220 Odense 
SØ. Vi talte med afdelingsleder Malene Hedemand, skoleleder Bjarne Larsen, 
souchef Lene Mumm, arbejdsmiljørepræsentant Kiri Hansen og HR- og 
arbejdsmiljøkonsulent Jan Hundebøll.

Strakspåbud
Virksomheden påbydes at sikre, at risikoen for vold i arbejdet, som er relateret 
til arbejdet med elever på årgang på Tingkærskolen er effektivt forebygget, 
herunder at de ansatte får tilstrækkelig og hensigtsmæssig oplæring og 
instruktion i at udføre arbejdet.

I skal efterkomme påbuddet straks.

I skal orientere alle arbejdsmiljø- og tillidsrepræsentanter, der er berørt af 
påbuddet.

I skal senest den 19. maj 2023 give os besked om, hvordan I har efterkommet 
påbuddet. Inden I giver os besked, skal I orientere arbejdsmiljøorganisationen 
om, hvordan påbuddet er efterkommet. I skal bruge formularen på vores 
selvbetjeningsløsning Arbejdsmiljø i din virksomhed.

Begrundelse for påbuddet
Arbejdstilsynet vurderer, at risikoen for vold i arbejdet er til stede, og at 
virksom-heden ikke i tilstrækkeligt omfang har forebygget risikoen.

Ved vold forstås fysisk vold i form af angreb mod legemet og psykisk vold i 
form af trusler og anden krænkende adfærd, herunder chikane.

Vi vurderer, at arbejdet med elever på  årgang på Tingkærskolen ikke er 
planlagt, tilrettelagt og udført, så det er sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt 
forsvarligt.

Det bygger vi på følgende:
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I kan klage over påbuddet til Arbejdsmiljøklagenævnet. Hvis I ønsker at klage, 
skal I sende klagen til Arbejdstilsynet. Vi skal modtage klagen inden fire uger 
efter, at I har modtaget påbuddet. Klage over et strakspåbud har ikke opsættende 
virkning. Det betyder, at I skal rette jer efter påbuddet, selvom I klager. Hvis vi 
fastholder påbuddet, sender vi klagen videre til Arbejdsmiljøklagenævnet, som 
så behandler jeres klage.

Eventuelle konsekvenser af påbuddet
Arbejdstilsynet vil nu vurdere, om der er grundlag for at melde virksomheden til 
politiet eller give den en bøde. Det er fast praksis, når virksomheden har fået et 
strakspåbud af denne art.

Følg jeres sag digitalt
Få overblik over denne sag og eventuelle andre sager med Arbejdstilsynet på 
Arbejdsmiljø i din virksomhed. Her kan I bl.a. se kommende frister, og om 
Arbejdstilsynet vurderer, at I har efterkommet påbuddet.

Ring, hvis I har spørgsmål
I er velkomne til at ringe til Arbejdstilsynet på 70 12 12 88, hvis I har spørgsmål 
til påbuddet.

Venlig hilsen

Julie Carlsson Gren
Tilsynsførende
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